nu p ropria  Admodum Rev.di Patris H ilarionis Onyszkiewicz, Ordinis Divi 
Basilij Magni, Superioris Residentiae Varsaviensis, m ihi quoad characterem  
bene nota, esse per totum  scriptum , et subscriptum . In  quorum  etc. Prae- 
sent. subscripsi, et sigillo Ill.mi ac Rev.mi Domini D. Camilli Paulutii, Ar
chiepiscopi Iconien. et Nuncii Apostolici in Regno Poloniae etc. communivi. 
Varsaviae, in Cancellarla N unciaturae Apostolicae, hac die decima sexta 
m ensis Junii, Anno Domini 1732.

Stephanus Skwarczynski 
Publicus Sacra A uthoritate Apostolica 
Notarius, et Nunciaturae Apostolicae 

in Regno Poloniae etc. Vice-Cancellarius (mp)

221.
Lavrysovia, 15.VI.1732.

De debitis Romanis ad H ospitium  SS. Sergii et Bacchi extinguendis scribit 
Protoarchimandrita et P. Patritius Zyrawski.

APF, Scrìtti rif. n. Congressi: Moscoviti, Polonia e Ruteni, voi. 5, fol. 509v-510.

Epistola scrip ta a P. Zyrawski ad  Patrem  Procuratorem  Generalem,18 
nom ine Venerabilis Consultorii de debitis Rom anae nostrae Domus.

E st nota Patern itati Vestrae intentio Religionis, quare ipsius personam  
expediverit Romam, ob finem scilicet principalem, prom ovendi negotia Or
dinis, in ter quae specialiora sunt puncta decidenda a Sacra Congregatione 
de Propaganda Fide, proposita ex Synodo Zamosciana, de quibus Paterni
tas V estra nil significat Religioni, an sint decisa? Alia vero negotia, in ter 
quae praecipuum  de debitis Residentiae Romanae propria authoritate p ro 
movet Paternitas Vestra, et personas non (f. 510) notatas in Religione, atque 
observantia dignas laesivo calamo perstringit. Quare unanim i voto venera
bilis Consultorii monem us vestram  Paternitatem , u t velit satisfacere suo of
ficio, et illa quae sunt iniuncta au t iniungentur a Religione prom pte exe- 
qui, et novitates non excitare, stilum que m oderari. De extinguendis debitis 
Residentiae Rom anae cogitat et deliberat Religio, sed nota est Paternitati

18 Ad Ignatium Kulczynskyj, Procuratorem (1729-1736), dein Archim. Grodnensem. 
Obiit anno 1741.

V estra difficultas in exequendo. Epistolae Patern itatis Vestrae sapiunt, quod 
V estra Paternitas oblita sit p raestare ju ra tam  obedientiam  Superioribus 
suis, quando inconsultis iisdem toties com m inativas literas scripsit et ad 
ipsum  R.mum Protoarchim andritam ; reflectat se, qualiter per hoc laeditur 
au thoritas et iurisdictio tam  R.mi, quam  Venerabilis Consultorii, imo to
tius Religionis. Quod Dominus adaugeat decorem  domus suae in Ecclesia 
nostra, sit benedictus in saecula, et Vestram  Paternitatem  conservet inco
lumem, ad prom ovendam  gloriam  suam; sed inde in fertur, quod Vestra 
Patern itas iniuste conqueratur contra suos Antecessores, ipsos nem pe pro 
erectione Altaris debitum  contraxisse, et per hoc afflixisse Vestram  Pater
nitatem ; u tique p rou t Antecessores Vestrae Patern itatis sum ptu Ecclesiae 
Altare erexère, ita  Vestra Paternitas sine detrim ento proventuum  Residentiae 
ex proventibus ecclesiae debitum  exsolvere potest, cum licentia S. Visitae, 
eo magis penes augm entum  proventus ex adunantia, a t aliis piorum  votis. 
Deinde in praesentia P aternitatis Vestrae term inabatu r Altare, liberum  ergo 
era t detinere. Uberrim as V estrae Patern itati benedictiones apprecam ur, et 
m anem us.